武汉市新洲区市场监督管理局
食品安全监督抽检信息公告（2025年第14期）
根据《中华人民共和国食品安全法》及其实施条例等规定，我区开展了食品安全监督抽检，现将部分2025年11月抽检信息予以公布。
本次公示的食品为食食用农产品，饮料，粮食加工品，调味品4个食品大类45批次样品，抽样检验项目合格样品45批次，不合格样品0批次。根据食品安全国家标准，具体信息详见附件。

[bookmark: _GoBack]2025年12月22日
附件1：本次检验项目
附件2：2025年度新洲区食品抽检结果（合格）
附件3：2025年度新洲区食品抽检结果（不合格）

附件1本次检验项目
1、 调味品
（一）抽检依据
抽检依据GB 2760-2024《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》、整顿办函[2011]1号《食品中可能违法添加的非食用物质和易滥用的食品添加剂品种名单(第五批)》等标准及产品明示标准和指标的要求。
（二）检验项目
1.火锅底料、麻辣烫底料检验项目包括可待因、吗啡、山梨酸及其钾盐(以山梨酸计)、罂粟碱、苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计)、那可丁。
2、 粮食加工品
（一）抽检依据
抽检依据GB 2760-2024《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》、GB 2762-2022《食品安全国家标准 食品中污染物限量》等标准及产品明示标准和指标的要求。
（二）检验项目
1.生湿面制品检验项目包括二氧化硫残留量、山梨酸及其钾盐(以山梨酸计)、脱氢乙酸及其钠盐(以脱氢乙酸计)、苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计)、铅(以Pb计)。
三、食用农产品
（一）抽检依据
抽检依据GB 2762-2022《食品安全国家标准 食品中污染物限量》、GB 2763-2021《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》等标准及产品明示标准和指标的要求。
（二）检验项目
1.柑、橘检验项目包括三唑磷、丙溴磷、联苯菊酯、苯醚甲环唑。
2.柚检验项目包括克百威、氯唑磷、氯氟氰菊酯和高效氯氟氰菊酯、联苯菊酯。
3.梨检验项目包括乙螨唑、克百威、毒死蜱、氧乐果。
4.橙检验项目包括三唑磷、丙溴磷、克百威、氯唑磷、联苯菊酯。
5.番茄检验项目包括噻虫嗪、敌敌畏、毒死蜱、甲拌磷。
6.苹果检验项目包括克百威、敌敌畏、毒死蜱、氧乐果。
7.辣椒检验项目包括三唑磷、倍硫磷、吡虫啉、啶虫脒、噻虫嗪、噻虫胺、毒死蜱、氯氟氰菊酯和高效氯氟氰菊酯、甲氨基阿维菌素苯甲酸盐、镉(以Cd计)。
8.香蕉检验项目包括吡唑醚菌酯、吡虫啉、噻虫嗪、噻虫胺、腈苯唑、苯醚甲环唑。
9.黄瓜检验项目包括乙螨唑、噻虫嗪、毒死蜱。
四、饮料
（一）抽检依据
抽检依据GB 19298-2014《食品安全国家标准 包装饮用水》、GB 2762-2022《食品安全国家标准 食品中污染物限量》等标准及产品明示标准和指标的要求。
（二）检验项目
1.饮用纯净水检验项目包括大肠菌群、总砷(以As计)、耗氧量(以O₂计)、铅(以Pb计)、铜绿假单胞菌、镉(以Cd计)。

附件2  2025年度新洲区食品抽检结果（合格）
	抽样编号
	序号
	标称生产企业名称
	标称生产企业地址
	被抽样单位名称
	被抽样单位所在省份
	食品名称
	规格型号
	生产日期/批号
	分类

	XBJ25420117484349874
	1
	/
	/
	湖北黄商集团股份有限公司新洲胜武路店
	湖北省武汉市新洲区邾城街胜武路30号名仕佳苑二期1栋2-3号
	粉西红柿（番茄）
	/
	2025-11-12
	食用农产品

	XBJ25420117484350016
	2
	武汉市新洲区新发友意思食品厂
	武汉市新洲区邾城街金凤东路3号
	武汉市新洲区新发友意思食品厂
	武汉市新洲区邾城街金凤东路3号
	麻辣烫底料（麻辣味）
	200克/袋
	2025-11-12
	调味品

	XBJ25420117484349859
	3
	武汉市新洲区何氏面粉经营部
	武汉市新洲区邾城街武圣里2号
	武汉市新洲区何氏面粉经营部
	武汉市新洲区邾城街武圣里2号
	韭叶手擀面
	/
	2025-11-12
	粮食加工品

	XBJ25420117484349860
	4
	武汉市新洲区何氏面粉经营部
	武汉市新洲区邾城街武圣里2号
	武汉市新洲区何氏面粉经营部
	武汉市新洲区邾城街武圣里2号
	刀削面
	/
	2025-11-12
	粮食加工品

	XBJ25420117484349872
	5
	/
	/
	湖北黄商集团股份有限公司新洲胜武路店
	湖北省武汉市新洲区邾城街胜武路30号名仕佳苑二期1栋2-3号
	石门蜜桔（柑、橘）
	/
	2025-11-11
	食用农产品

	XBJ25420117484349873
	6
	/
	/
	湖北黄商集团股份有限公司新洲胜武路店
	湖北省武汉市新洲区邾城街胜武路30号名仕佳苑二期1栋2-3号
	纽荷尔橙
	/
	2025-11-11
	食用农产品

	XBJ25420117484349876
	7
	/
	/
	湖北黄商集团股份有限公司新洲胜武路店
	湖北省武汉市新洲区邾城街胜武路30号名仕佳苑二期1栋2-3号
	雪梨
	/
	2025-11-11
	食用农产品

	XBJ25420117484349916
	8
	/
	/
	武汉市新洲区果香满园水果店（个体工商户）
	湖北省武汉市新洲区邾城街祥和盛世一期2栋12号商铺一层
	库尔勒香梨
	/
	2025-11-12
	食用农产品

	XBJ25420117484349918
	9
	/
	/
	武汉市新洲区果香满园水果店（个体工商户）
	湖北省武汉市新洲区邾城街祥和盛世一期2栋12号商铺一层
	进口香蕉
	/
	2025-11-13
	食用农产品

	XBJ25420117484349858
	10
	武汉市新洲区何氏面粉经营部
	武汉市新洲区邾城街武圣里2号
	武汉市新洲区何氏面粉经营部
	武汉市新洲区邾城街武圣里2号
	手擀面
	/
	2025-11-12
	粮食加工品

	XBJ25420117484349917
	11
	/
	/
	武汉市新洲区果香满园水果店（个体工商户）
	湖北省武汉市新洲区邾城街祥和盛世一期2栋12号商铺一层
	云南花斑橙
	/
	2025-11-10
	食用农产品

	XBJ25420117484349871
	12
	/
	/
	湖北黄商集团股份有限公司新洲胜武路店
	湖北省武汉市新洲区邾城街胜武路30号名仕佳苑二期1栋2-3号
	黄瓜
	/
	2025-11-12
	食用农产品

	XBJ25420117484349875
	13
	/
	/
	湖北黄商集团股份有限公司新洲胜武路店
	湖北省武汉市新洲区邾城街胜武路30号名仕佳苑二期1栋2-3号
	优质红富士（苹果）
	/
	2025-11-11
	食用农产品

	XBJ25420117484349877
	14
	/
	/
	湖北黄商集团股份有限公司新洲胜武路店
	湖北省武汉市新洲区邾城街胜武路30号名仕佳苑二期1栋2-3号
	库尔勒香梨
	/
	2025-11-10
	食用农产品

	XBJ25420117484349878
	15
	/
	/
	湖北黄商集团股份有限公司新洲胜武路店
	湖北省武汉市新洲区邾城街胜武路30号名仕佳苑二期1栋2-3号
	山东红富士（苹果）
	/
	2025-11-12
	食用农产品

	XBJ25420117484349880
	16
	/
	/
	湖北黄商集团股份有限公司新洲胜武路店
	湖北省武汉市新洲区邾城街胜武路30号名仕佳苑二期1栋2-3号
	皇冠梨
	/
	2025-11-11
	食用农产品

	XBJ25420117484349925
	17
	/
	/
	武汉市新洲区华府便利超市（个体工商户）
	湖北省武汉市新洲区邾城街古城大道232附2号01室
	雪花梨
	/
	2025-11-10
	食用农产品

	XBJ25420117484349926
	18
	/
	/
	武汉市新洲区华府便利超市（个体工商户）
	湖北省武汉市新洲区邾城街古城大道232附2号01室
	皇冠梨
	/
	2025-11-10
	食用农产品

	XBJ25420117484349924
	19
	/
	/
	武汉市新洲区华府便利超市（个体工商户）
	湖北省武汉市新洲区邾城街古城大道232附2号01室
	国产香蕉
	/
	2025-11-12
	食用农产品

	XBJ25420117484349929
	20
	/
	/
	武汉市新洲区华府便利超市（个体工商户）
	湖北省武汉市新洲区邾城街古城大道232附2号01室
	桔子
	/
	2025-11-10
	食用农产品

	XBJ25420117484349928
	21
	/
	/
	武汉市新洲区华府便利超市（个体工商户）
	湖北省武汉市新洲区邾城街古城大道232附2号01室
	赣南脐橙
	/
	2025-11-10
	食用农产品

	XBJ25420117484349927
	22
	/
	/
	武汉市新洲区华府便利超市（个体工商户）
	湖北省武汉市新洲区邾城街古城大道232附2号01室
	阿克苏苹果
	/
	2025-11-12
	食用农产品

	XBJ25420117484349930
	23
	/
	/
	武汉市新洲区华府便利超市（个体工商户）
	湖北省武汉市新洲区邾城街古城大道232附2号01室
	红柚
	/
	2025-11-13
	食用农产品

	XBJ25420117484349920
	24
	/
	/
	武汉市新洲区果香满园水果店（个体工商户）
	湖北省武汉市新洲区邾城街祥和盛世一期2栋12号商铺一层
	水晶富士（苹果）
	/
	2025-11-12
	食用农产品

	XBJ25420117484349923
	25
	/
	/
	武汉市新洲区果香满园水果店（个体工商户）
	湖北省武汉市新洲区邾城街祥和盛世一期2栋12号商铺一层
	爆汁葡萄柚
	/
	2025-11-13
	食用农产品

	XBJ25420117484349919
	26
	/
	/
	武汉市新洲区果香满园水果店（个体工商户）
	湖北省武汉市新洲区邾城街祥和盛世一期2栋12号商铺一层
	红心蜜柚
	/
	2025-11-13
	食用农产品

	XBJ25420117484350259
	27
	/
	/
	武汉市新洲区鑫盛水果店
	武汉市新洲区邾城街邾城大街100-2号
	丑苹果
	/
	2025-11-16
	食用农产品

	XBJ25420117484350261
	28
	/
	/
	武汉市新洲区鑫盛水果店
	武汉市新洲区邾城街邾城大街100-2号
	龙眼
	/
	2025-11-17
	食用农产品

	XBJ25420117484350260
	29
	/
	/
	武汉市新洲区鑫盛水果店
	武汉市新洲区邾城街邾城大街100-2号
	富士苹果
	/
	2025-11-16
	食用农产品

	XBJ25420117484350262
	30
	/
	/
	武汉市新洲区鑫盛水果店
	武汉市新洲区邾城街邾城大街100-2号
	库尔勒香梨
	/
	2025-11-17
	食用农产品

	XBJ25420117484350263
	31
	/
	/
	武汉市新洲区鑫盛水果店
	武汉市新洲区邾城街邾城大街100-2号
	皇冠梨
	/
	2025-11-16
	食用农产品

	XBJ25420117484350266
	32
	/
	/
	武汉市新洲区鑫盛水果店
	武汉市新洲区邾城街邾城大街100-2号
	福建蜜桔（柑、橘）
	/
	2025-11-16
	食用农产品

	XBJ25420117484350271
	33
	/
	/
	武汉市新洲区亲亲果园店
	武汉市新洲区邾城街文昌大道附385号
	皇冠梨
	/
	2025-11-15
	食用农产品

	XBJ25420117484350269
	34
	/
	/
	武汉市新洲区亲亲果园店
	武汉市新洲区邾城街文昌大道附385号
	砂糖橘
	/
	2025-11-18
	食用农产品

	XBJ25420117484350272
	35
	/
	/
	武汉市新洲区亲亲果园店
	武汉市新洲区邾城街文昌大道附385号
	芒果
	/
	2025-11-18
	食用农产品

	XBJ25420117484350265
	36
	/
	/
	武汉市新洲区鑫盛水果店
	武汉市新洲区邾城街邾城大街100-2号
	香蕉
	/
	2025-11-19
	食用农产品

	XBJ25420117484350270
	37
	/
	/
	武汉市新洲区亲亲果园店
	武汉市新洲区邾城街文昌大道附385号
	红富士（苹果）
	/
	2025-11-15
	食用农产品

	XBJ25420117484350267
	38
	/
	/
	武汉市新洲区亲亲果园店
	武汉市新洲区邾城街文昌大道附385号
	香蕉
	/
	2025-11-18
	食用农产品

	XBJ25420117484349847
	39
	武汉市琦兰泉饮料有限公司
	武汉市新洲区邾城街兴科里65号
	武汉市琦兰泉饮料有限公司
	武汉市新洲区邾城街兴科里65号
	琦兰泉饮用纯净水
	18.9升/桶
	2025-11-10
	饮料

	XBJ25420117484349879
	40
	/
	/
	湖北黄商集团股份有限公司新洲胜武路店
	湖北省武汉市新洲区邾城街胜武路30号名仕佳苑二期1栋2-3号
	麻城辣椒（辣椒）
	/
	2025-11-12
	食用农产品

	XBJ25420117484349921
	41
	/
	/
	武汉市新洲区果香满园水果店（个体工商户）
	湖北省武汉市新洲区邾城街祥和盛世一期2栋12号商铺一层
	爱媛果冻橙（柑、橘）
	/
	2025-11-12
	食用农产品

	XBJ25420117484349922
	42
	/
	/
	武汉市新洲区果香满园水果店（个体工商户）
	湖北省武汉市新洲区邾城街祥和盛世一期2栋12号商铺一层
	雪梨
	/
	2025-11-11
	食用农产品

	XBJ25420117484349931
	43
	/
	/
	武汉市新洲区华府便利超市（个体工商户）
	湖北省武汉市新洲区邾城街古城大道232附2号01室
	葡萄柚
	/
	2025-11-13
	食用农产品

	XBJ25420117484350264
	44
	/
	/
	武汉市新洲区鑫盛水果店
	武汉市新洲区邾城街邾城大街100-2号
	蜜广桔（柑、橘）
	/
	2025-11-16
	食用农产品

	XBJ25420117484350268
	45
	/
	/
	武汉市新洲区亲亲果园店
	武汉市新洲区邾城街文昌大道附385号
	龙眼
	/
	2025-11-18
	食用农产品

20

1